
Contacto

Correo Electrónico contratacion-salud@listas.carm.es

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12005/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2022 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de teleoperación para la gestión de la asignación de citas para la
vacunación frente al SARS-CoV-2

Valor estimado del contrato 1.469.438 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.778.019,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.469.438 EUR.

Clasificación CPV
79512000 - Centro de llamadas.

Plazo de Ejecución
Del 09/04/2021 al 31/08/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [1]
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional [2]
Descripción de Programas de Financiación El contrato ha sido financiado en el marco del EJE REACT-EU del P.O. FEDER
de la Región de Murcia 2014-2020, como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19. [3]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PLUS ASISTENCIA SL
NIF B82254566
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.469.438 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.778.019,98 EUR.

Motivación

Motivación Contrato de emergencia
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización Del 09/04/2021 al 31/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Dada la urgencia y el carácter inaplazable de esta necesidad, al amparo de lo
previsto por los artículos 120 de la Ley de Contratos del Sector Público y 16 del Real Decreto Ley 7/2020, de 12 de marzo,
por el que se adoptan medidas urgentes para responder al impacto económico del COVID-19, el 9 de abril de 2020 se
realizó un encargo verbal a la mercantil PLUS ASISTENCIA, para la prestación de un servicio de concertación de citas para
la administración de vacunas frente al SARS-CoV-2 en los puntos de vacunación habilitados por la Consejería de Salud.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo Situación de extrema urgencia

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a645a252-829b-4394-bdb8-e2f6abcbf6f4


Descripción Dada la urgencia y el carácter inaplazable de esta necesidad, al amparo de lo previsto por los artículos 120 de
la Ley de Contratos del Sector Público y 16 del Real Decreto Ley 7/2020, de 12 de marzo, por el que se adoptan medidas
urgentes para responder al impacto económico del COVID-19, el 9 de abril de 2020 se realizó un encargo verbal a la
mercantil PLUS ASISTENCIA, para la prestación de un servicio de concertación de citas para la administración de
vacunas frente al SARS-CoV-2 en los puntos de vacunación habilitados por la Consejería de Salud.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yK9k%2BcY5AqISu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 100-265035
Fecha de publicación 26/05/2021 [4]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265035-2021:TEXT:ES:HTML [5]

Identificador de publicación 2021/S 100-265035
Fecha de publicación 26/05/2021 [4]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265035-2021:TEXT:ES:HTML [5]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yK9k%2BcY5AqISugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265035-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265035-2021:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
[2]Se añade información en

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
[3]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación El contrato ha sido financiado en el marco del EJE REACT-EU del P.O. FEDER
de la Región de Murcia 2014-2020, como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19.

[4]Donde se decía ' 21/05/2021' ahora se dice ' 26/05/2021'
[5]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265035-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000009745927 |  2022-978883 | Tue, 08 Nov 2022 09:58:42:723 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21893943097445989728242180323995231988 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36224cbb-1fc7-40fc-a6f8-8da309e55f4e
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265035-2021:TEXT:ES:HTML

